

保险公估人考试《保险监督管理考试题》考试题

姓名:_____ 年级:_____ 学号:_____

题型	选择题	填空题	解答题	判断题	计算题	附加题	总分
得分							

评卷人	得分

- 1、单项选择题：全美保险监督官协会是由美国各州保险监督管理机构组成的，它属于（ ）。A. 政府机构，有监督管理权
B. 政府机构，无监督管理权
C. 非政府机构，有监督管理权
D. 非政府机构，无监督管理权
- 2、单项选择题：（ ）也称公示主义，是政府对保险市场进行监督管理的各种方式中最为宽松的一种。
A. 法律管理
B. 公告管理
C. 实体管理
D. 规范管理
- 3、单项选择题：各国曾采用的三种主要保险监管模式不包括（ ）。A. 公告管理
B. 规范管理
C. 实体管理
D. 公示管理
- 4、单项选择题：保险公司投资次级债券的余额按成本价格计算不得超过该保险公司上月末总资产的（ ）。A. 15%
B. 3%
C. 20%
D. 2%
- 5、单项选择题：下列属于保险监督管理部门监督职责的是（ ）。A. 批准设立保险公司及其分支机构
B. 监测保险公司的偿付能力和经营风险
C. 审查保险机构高级管理人员任职资格
D. 办理保险许可证颁发和变更事项
- 6、单项选择题：保险监督管理为保险业提供公平竞争的环境的做法包括（ ）。A. 避免亏损的保险企业破产
B. 纠正保险公司的不规范竞争行为
C. 提高保险公司的偿付能力指标
D. 确保社会资源进入保险业
- 7、单项选择题：在保险市场准入的处理原则上，目前各国大致有两种制度，一种是登记制，另一种是（ ）。A. 申请制

- B. 审核制
 - C. 准入制
 - D. 审批制
- 8、单项选择题：保险监督管理中，实体管理方式是由（ ）创立的。A. 瑞士
- B. 德国
 - C. 美国
 - D. 英国
- 9、单项选择题：我国保险监管形式的发展历程是（ ）。A. 严格条款费率管制时期—直接领导监管时期—市场行为和偿付能力监管并重时期—加强市场行为监管时期
- B. 严格条款费率管制时期—直接领导监管时期—加强市场行为监管时期—市场行为和偿付能力监管并重时期
 - C. 直接领导监管时期—严格条款费率管制时期—加强市场行为监管时期—市场行为和偿付能力监管并重时期
 - D. 直接领导监管时期—加强市场行为监管时期—严格条款费率管制时期—市场行为和偿付能力监管并重时期
- 10、单项选择题：对保险条款的（ ）进行监督管理是保险条款监督管理的第一步。A. 用词
- B. 字体
 - C. 格式
 - D. 内容
- 11、单项选择题：中国保险监督管理委员会是（ ）的直属机构。A. 国务院
- B. 中国人民银行
 - C. 财政部
 - D. 商务部
- 12、单项选择题：（ ）是整个保险监督管理的核心内容。A. 理赔管理
- B. 偿付能力
 - C. 合法情况
 - D. 费率监管
- 13、单项选择题：保险公司不能运用的资金是（ ）。A. 资本金
- B. 公积金
 - C. 保证金
 - D. 未到期保费准备金
- 14、单项选择题：一般而言，资产负债表按（ ）报送，反映资产流动性的报表按（ ）报送，反映经营业绩的报表按（ ）报送。A. 月季年
- B. 季月年
 - C. 年季月
 - D. 年月季
- 15、单项选择题：下列有关中国保险监督管理委员会任务的表述，错误的是（ ）。A. 拟定商业保险的注册法规和行业规划
- B. 起草和制定保险业相关法律法规，依法查处保险企业违法违规行为，保护被保险人的利益
 - C. 完善保险市场体系，推进保险改革，促进保险企业公平竞争
 - D. 建立保险业风险的评价和预警系统，防范和化解保险业风险
- 16、单项选择题：目前，我国保险监督管理机构是（ ）。A. 中华人民共和国财政部

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如要下载或阅读全文，请访问：<https://d.book118.com/755244304013011144>